
Zápis ze schůze MAS Vyhlídky 
Mělník  26.3. 2009 

 

Přítomni : dle prezenční listiny 

Program 

1) Kontrola úkolů z minulé schůze 
2) Tabulky publicita 
3) Členské příspěvky 
4) Policie – okr. Státní zastupitelství – protokol o spáchání trestního činu 
5) Doplnění podkladů pro III. Etapu 
6) Středočeský kraj – vyúčtování 
7) ROP 
8) Projekty II. Kolo výzev – Mšeno DPH 
9) NKÚ 
10) EDEN 
11) Spolupráce s LAG Podralsko, o.s. 
12) Publicita 
13) Informace o konferenci NS MAS v Zábřehu na Moravě 
14) Připravované akce – Čs spořitelna 

- Ing. Tywoniaková 
 

  

1) Kontrola úkolů z minulé schůze   inf. M. Pánková 
- Příprava vyúčtování činnosti MAS prop Středočeský kraj / splněno/ 
- Námitky proti nálezu NKÚ    /splněno/ 
- Řešení situace ohledně DPH města Mšena   /Splněno/ 
- Řešení členských příspěvků /splněno/ 
- Publicita, účast na propagačních akcích /částečně splněno/ 

 

2) Tabulky publicita inf. M. Pánková 
Fy RED podala grafický návrh, bylo poptána cenová nabídka /Wendy- nemá srovnatelný 
produkt, KON cena Kč                , RED Kč     /. Cenově nejpříznivější je nabídky fy RED slečny 
Laubové. 
Vyjádření k textu – úpravy zaznamenány v návrhu 
Doporučeno k zhotovení: 
T: neurčen 
O: Pánková 
 



3) Členské příspěvky                             inf. M. Pánková 

V r. 2008 nezaplatili členské příspěvky obce Liběchov, Tupadly, Vidim, Zimoř, Loběč, Hostín, 
Nosálov, Malý Újezd, Kadlín, Liblice, Mělnické Vtelno,Střemy,Kanina,Kokořín,Stránka (ke dni 
26.3.2009) 

Bylo zasláno poděkování obcím, které příspěvky zaplatily a informace obcím, které jsou dlužné. 

Doporučena  iniciovat  aktivnější spolupráci  s DSO Povodí Liběchovky 

T: do poloviny dubna 

O: Jáchymstálová, Čermáková 

 

4) Policie – okr. Státní zastupitelství – protokol o spáchání trestního činu           M. Pánková 
Státní zastupitelství shledalo pochybení v protokolu Policie . Dle vyjádření Policie je toto  
postačující a není třeba zhotovit protokol nový. 

 

5)  Doplnění podkladů pro III. Etapu                               inf. M. Pánková 

     Dle padavku kontrolního orgánu SZIF musí být doložena náplň práce pro ing. Šestákovou a      
doloženy   další objednávky.         

T: 27.3.09 

O: Čeremáková , Pánková 

                               

6) Středočeský kraj – vyúčtování inf. M. Pánková 
Bylo předáno vyúčtování nákladů účelové dotace ze strany Stř. K.Ú. Nebyla stanovena pravidla, 
pouze text dohody o poskytnutí dotace. Byl doručen dopis  , kdy byly oproti smlouvě shledány 
náklady, které nebyly považovány jako uznatelné. Bude kontaktováno  příslušné pracoviště 
K.Ú., bude požadováno vysvětlení a možnost část jich opět zařadit jako uznatelné náklady.  
T: do 4. 4. 2009 
O: Pánková 
 

7) ROP           inf. G. Čermáková 
Úřadem Rady ROP  Střední Čechy pořádány informační semináře /19.3. Beroun, 26.3. Mělník/ 
Účastnila se G. Čermáková a M. Pánková. 
Powerpoint. Prezentace o Struktuře a připravovaných výzvách . 
 

8) Projekty II. Kolo výzev – Mšeno DPH                         inf. G. Čermáková 
Předběžné informace , administrativní kontrola II. Kola žádostí probíhá, doposud žádny projekt 
nevyřazen. 



Do 14 dnů budou odeslány zvací dopisy žadatelům I. kola výzev. 
II. kolo výzev – je na posouzení na CP SZIF . III. Výzva se předpokládá od dubna – 10. Června 
2009. Užity Fiche č. 1 –diverzifikace,č. 2 – cestovní ruch, č. 3. –obnova vesnic, č. 5 – podpora 
místních produktů. 
Příprava informací na web. 
Na základě zjištění byl starosta města Mšena vyzván k podání vysvětlení ohledně nepravdivé 
informace v žádostech o dotaci /plátcovství DPH/. V stanovené lhůtě bylo podáno vysvětlení a 
Hlášení změn pro jednotlivé projekty. 
T: ihned 
O:  Čermáková, Dostál 
 

9) NKÚ               inf. G. Čermáková 
Byly zpracovány námitky proti nálezu NKÚ, ve lhůtě vedoucí kontrolní skupiny námitky ve 
většině neuznal a MAS se bude odvolávat ke člence kolegia NKÚ. 
T. do 4. 4. 2009 
O: Čermáková 
 

10) EDEN                                                            inf. E. Šestáková 
Soutěž vyhlášená agenturou CZECHTOURISM za účelem propagace turistických destinací. 
Spolupráce s LAG Podralsko „Z Kokořínska do Podralska“ 
T. 27. 3. 2009 
O: Šestáková 

11) Spolupráce s LAG Podralsko, o.s.            inf. G. Čermáková 
Dne 25. 3. 2009 byla dohodnuta spolupráce s LAG Podralsko, o.s.  – viz záznam z jednání. 
Spolupráce bude podložena partnerskou smlouvou, 
Akce EDEN, Projekt spolupráce PRV –červnová výzva. Stanoveny okruhy spolupráce 
-propagace v rámci CR 
-Místní produkt –regionální značka 
- kulturní dědictví – obnova menších sakrálních staveb 
T. neurčen 
O: Čermáková, Pánková 
 

12) Publicita                                                       inf. E. Šestáková 
Výstava „Má vlast“ – Praha –Vyšehrad – Power pointová prezentace 
Informuje o četnosti zpráv v denním tisku 
Zpravodaj – úkol trvá 
T. Průběžně 
O: Šestáková 
 

13) Informace o konferenci NS MAS v Zábřehu na Moravě        inf. G. Čermáková 
G. Čermáková zvolena do kontrolní komise NS MAS, na konferenci zástupci Mze – jednalo se o 
zavedení neznatelnosti DPH pro obce – zpětně od I. kola výzev. 
 



Další informace v cestovní zprávě. 
14) Připravované akce                                                  inf. G. Čermáková 

� Čs spořitelna ve spolupráci s Bc. Trejbalem bude připraven vzdělávací blok 
               Vyhlídky – projektová schémata, ČS spořitelna – finanční produkty na realizaci projektů 
 
T. duben 2009 
O: Pánková, Čermáková 
 

� Informační seminář na oSFŽP –pro občany za účelem zlepšení životního prostředí- 
přímé nenávratné dotace občanům. Navrženy dva semináře v podvečerních hodinách 
Lektor - Ing. Tywoniaková   
T: duben, květen 
O: Pánková, Čermáková 
 
 
 
Skončeno v 18.45 
Zapsala: G. Čermáková 

 

 

 

 

 


